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N:o 27.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående an
visande af medel för inköp af skogbärande eller till 
skogsbörd tjenlig mark m. m.; gifven Stockholms slott 
den 19 januari 1900.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
finansärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen 
att medgifva,

dels att af innevarande års skogsmedel må för inköp af skog
bärande eller till skogsodling tjenlig mark användas ett belopp af 
1,500,000 kronor;

dels ock att köpeskillingarna för de kronoegendomar, rörande 
hvilkas försäljning beslut jemlikt kongl. brefven den 18 maj 1888 och 
den 29 maj 1891 fattas under tiden till och med utgången af år 1903, 
må för inköp af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark af Kongl. 
Maj:t disponeras och följaktligen på Kongl. Maj:ts reqvisition från 
riksgäldskontoret utbetalas.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Magt förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

Hans Wachtmeister.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 januari
1900.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Wikblad,

Annerstedt,
herr von Krusenstjerna, 
grefve Wachtmeister,
Claéson,
Dyrssen,
Crusebjörn,
Restadius.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet grefve Wachtmeister 
anförde:

Enligt hvad Riksdagen i underdånig skrifvelse den 14 maj 1899 
anmält, har Riksdagen medgifva, att till inköp af skogbärande eller 
till skogsodling tjenlig mark finge af nämnda års skogsmedel användas 
ett belopp af 1,500,000 kronor.

Som för bedömande af frågan, huruvida hos innevarande års 
Riksdag framställning borde göras om anvisande under enahanda form 
af medel för fortsatt inköp af skogsmark för statens räkning, erfordrades 
kännedom, huruvida utsigt förefunnes, att å skogsmedlen, hvilka i riks-
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staten för innevarande år beräknats till 4,600,000 kronor, för samma 
år komme att uppstå öfverskott till mera afsevärdt belopp, anmodade 
jag- i skrifvelse den 25 november 1899 domänstyrelsen att till mig in
komma med yttrande i berörda afseende.

I det yttrande, som domänstyrelsen med anledning häraf den 29 
december sistlidet år afgifvit, har styrelsen anfört, att de virkesförsälj- 
ningar, som under nyssnämnda års höst egt rum från kronans skogar 
inom Kopparbergs och de norrländska länen och för hvilka köpeskillin- 
garne inflöte under innevarande år, uppginge till ett belopp af 6,655,178 
kronor. Dertill komme dels tillfälliga försäljningar af vindfäld skog, 
hvilka med hänsyn till under sistlidet års senhöst timade, ganska om
fattande stormskador kunde beräknas till minst 100,000 kronor, dels 
ock betesmedel, arrendemedel och utsyningsafgifter m. m., hvilka in
komster för år 1898 uppgått till 136,721 kronor och för år 1900 kunde 
beräknas till ungefär samma belopp. Skogsmedlen från sagda län under 
år 1900 kunde således antagas komma att uppgå till 6,891,899 kronor. 
Motsvarande belopp för år 1898 hade utgjort 6,734,250 kronor 75 öre. 
Beträffande de öfriga länen, hvilkas sammanlagda skogsmedelsinkomst, 
inberäknadt betes- och arrendemedel, ersättning för skötsel af allmän- 
nings- och boställsskogar m. m., för år 1898 utgjort 848,654 kronor 
87 öre, kunde, enligt hvad domänstyrelsen vidare meddelar, inkom
sterna från kronans skogar inom dessa län för år 1900 med all sanno
likhet beräknas till ej oväsentligt högre belopp, men, då full visshet 
härutinnan ännu icke kunde vinnas, upptoges dessa inkomster för år 
1900 till samma belopp, som under år 1898 influtit, eller 848,654 kronor. 
Skogsmedlen i det hela kunde alltså för år 1900 antagas komma att 
uppgå till 7,740,553 kronor, hvadan ett öfverskott utöfver det i riks- 
staten för år 1900 beräknade skogsmedelsbeloppet kunde påräknas af 
minst 3,140,000 kronor.

Äfven för år 1900 kunna skogsmedlen således antagas komma att 
lemna tillgång till inköp af skogbärande eller till skogsodling tjenlig 
mark; och, under erinran att Eders Kongl. Maj:t i den under den 15 
innevarande januari till Riksdagen aflåtna nådiga propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behof föreslagit Riksdagen att för nyssnämnda 
ändamål för år 1901 på extra stat anvisa ett belopp af 1,500,000 
kronor, hemställer jag derföre, att Eders Kongl. Maj:t nu måtte föreslå 
Riksdagen att medgifva, att af innevarande års skogsmedel må för 
inköp af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark användas ett 
belopp af 1,500,000 kronor.
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I fråga om dispositionen af de genom försäljning af mindre krono- 
egendomar inflytande medel är, hvad först angår de försäljningar, som 
ega rum enligt nådiga brefvet den 29 maj 1874, eller sådana, som 
afse egendomar, hvilkas arrenden icke öfverstiga 200 kronor, genom 
Riksdagens i skrifvelse den 24 maj 1877 anmälda beslut stadgadt, att 
medlen må, i den mån tillfällen dertill yppa sig, användas till sådana 
inköp af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark, livilka af Eders 
Kongl. Maj:t pröfvas vara fördelaktiga och hvartill medel icke kunna 
beredas från det till skogsväsendet anvisade reservationsanslag. Dessa 
stadganden ega, enligt hvad af nådiga brefven den 6 juni 1879 angå
ende försäljning af egendomar af nyssnämnda slag, hvilka efter den 
29 maj 1874 kommit under kammarhollegii (numera domänstyrelsens) 
förvaltning, och den 27 juni 1887 angående försäljning af sådana i de 
norrländska länen belägna kronoegeedomar, hvilkas arrenden öfverstiga 
200 kronor, men icke 500 kronor, framgår, tillämplighet äfven å de 
försäljningar, som ega rum enligt dessa nådiga bref. Hvad åter angår 
köpeskillingarna för de egendomar, som försäljas med tillämpning af 
nådiga brefven den 18 maj 1888 och den 29 maj 1891, afseende, det 
förra sådana söder om Norrland belägna kronoegendomar, hvilkas arren
den öfverstiga 200, men icke 400 kronor, och det senare dylika egen
domar, hvilkas arrenden öfverstiga 400, men icke 500 kronor, skola 
äfven dessa köpeskillingar, enligt föreskrifter i samma nådiga bref, 
användas till inköp af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark, 
men Eders Kongl. Maj:ts dispositionsrätt öfver nämnda köpeskillingar 
är likväl så till vida inskränkt, att endast köpeskillingarna för de krono
egendomar, rörande hvilkas försäljning beslut jemlikt sistberörda två 
nådiga bref fattas under tiden till och med utgången af år 1900, få 
för ändamålet af Eders Kongl. Maj:t disponeras.

I skrifvelse af den 16 maj 1889 anförde nemligen Riksdagen i 
fråga om disposition af köpeskillingarna för egendomar, som försåldes 
enligt nådiga brefvet den 18 maj 1888, att i anseende till ämnets 
jemförelsevis ej ringa vigt och då det här gälde förvärfvandet af fastig
heter, hvilkas skötsel måste blifva förenad med kostnader, Riksdagen 
ansett sig böra sättas i tillfälle att bilda sig ett omdöme om sättet för 
inköp af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark, samt att, på det 
en sådan pröfning periodvis måtte kunna ega rum, Riksdagen funnit 
sig böra lemna Eders Kongl. Maj:t dispositionsrätt öfver de ifråga
varande medlen för tre år i sänder. Det till utgången af år 1891 
gällande medgifvande, som af 1889 års Riksdag på grund af det så
lunda anförda lemnades, har sedermera vid särskilda tillfällen af Riks
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dagen förlängts, hvar gång för tre år i sänder och senast af 1897 års 
Riksdag för tiden till och med år 1900, i sammanhang hvarmed Riks
dagen för samma tid lemnat enahanda medgifvande i fråga om dispo
sitionsrätten öfver köpeskillingarna för sådana kronoegendomar, rörande 
hvilkas försäljning bestämmelser finnas meddelade i nådiga brefvet den 
29 maj 1891.

Jemlikt Eders Kongl. Maj:ts beslut den 31 maj 1889 öfverlemnas 
numera årligen till Riksdagens statsutskott uppgift ej mindre å de krono
egendomar, hvilka under näst föregående året blifvit försålda, än äfven å 
de inköp af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark, hvilka under 
samma tid för kronans räkning egt rum. Genom denna uppgift, hvilken 
upptager pris och areal å inköpt skogsmark äfvensom de öfriga upp
lysningar rörande de ifrågavarande inköpen, hvilka kunna finnas erfor
derliga, tillhandahålles sålunda Riksdagen det för verkställande af den 
utaf Riksdagen antydda pröfning erforderliga material.

Under åberopande af hvad jag sålunda anfört hemställer jag, att 
Eders Kongl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen att medgifva, att köpe
skillingarna för de kronoegendomar, rörande hvilkas försäljning beslut 
jemlikt nådiga brefven den 18 maj 1888 och den 29 maj 1891 fattas 
under tiden till och med utgången af år 1903, må för inköp af skog- 
bärande eller till skogsbörd tjenlig mark af Eders Kongl. Maj:t dispo
neras och följaktligen på Eders Kongl. Maj:ts reqvisition från riksgälds- 
kontoret utbetalas.

Hvad departementschefen i detta ärende hem
stält, deri statsrådets öfrige ledamöter instämde, be
hagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle nådig 
proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bi
lagan litt. — vid detta protokoll utvisar.
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Ex protocollo: 
Fredrik Zethelius.


